



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Dyrevelfærdskontoret
Sagsnr.: 2006-150-0297
Dok.: AWE40743

Besvarelse af spørgsmål nr. 508 (alm. del) af 25. august 2006 fra Folketingets Retsudvalg.

Spørgsmål:

”Ad samrådet 11/5-06 om erhvervmæssig handel med hunde m.v., jf. ministerens talepapir til samrådet (alm. del – bilag 602).

Ministeren oplyste under samrådet bl.a., at Justitsministeriet var i færd med at udarbejde udkast til en bekendtgørelse om hundepensioner, hundehoteller og erhvervmæssig handel med og opdræt af hunde.

Ministeren bedes redegøre for status, herunder hovedtræk af høringssvarene og ministerens kommentarer hertil.”

Svar:

Justitsministeriet sendte den 6. juni 2006 et udkast til bekendtgørelse om erhvervmæssig handel med og opdræt af hunde samt hundepensioner og hundehoteller i høring hos en række myndigheder og organisationer m.v.

Udkastet til bekendtgørelse indeholder bl.a. en nærmere definition af begreberne ”erhvervmæssig handel med hunde” og ”erhvervmæssigt opdræt af hunde”. Udkastet indeholder endvidere specifikke arealkrav for hundenes opholdsrum m.v., krav om at hundene dagligt skal have individuel menneskelig kontakt samt krav til de personer, der har det daglige ansvar for den pågældende virksomhed.

Høringsfristen udløb den 1. august 2006, og Justitsministeriet har modtaget 13 høringssvar.

De organisationer og myndigheder, der har afgivet høringssvar, er generelt positive over for udkastet til bekendtgørelse. Der er fra nogle høringssvarer samtidig fremsat en lang række specifikke ændrings- og præciseringsforslag m.v. til bekendtgørelsesudkastet. Der er herunder stillet forslag om, at der indarbejdes et forbud mod salg af hunde på markedspladser, at der stilles krav om, at alle hunde, der indføres i virksomheden og som ikke er mærkede, skal mærkes og registreres inden videreformidling finder sted, og at der indføres regler, hvorefter det ved indførelse af

hundehvalpe fra udlandet med henblik på videresalg skal dokumenteres, at hundene i oprindelseslandet er opdrættet under forhold, som har tilgodeset deres fysiske, sundhedsmæssige og adfærdsmæssige behov, og at dokumentationen herfor skal attesteres af en dyrlæge i oprindelseslandet.

Desuden er det blevet foreslået, at der i tilknytning til udkastets bestemmelser om arealkrav indarbejdes regler om, at hundenes bokse og løbegårde skal udgøre et beriget miljø, f.eks. i form af markante niveauforskelle i gulvet, mulighed for at søge ly og adgang til legeredskaber.

Justitsministeriet er i øjeblikket i gang med at gennemgå høringssvarene og herunder tage stilling til, om – og i givet fald på hvilke punkter – der kan være anledning til at følge ændringsforslagene i høringssvarene. Justitsministeriet forventer, at dette arbejde kan være afsluttet – og bekendtgørelsen udstedt - i løbet af efteråret 2006.